PORTARIA Nº11.567/2024, DE 08 DE JULHO DE 2024.

“Constitui Comissão Avaliadora de Prova de Conceito – CAPC para o Pregão Presencial destinada à Contratação de empresa especializada para prestação de fornecimento de sistemas de informática (software) para gestão pública da administração direta e indireta do município de Catanduvas - SC, através de licença de uso, e dá outras providências”.

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS, Prefeito de Catanduvas- SC, no uso das atribuições legais que lhe conferem os incisos II e VIII do art. 103 da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando o novo processo licitatório, visando a locação de sistema de gestão pública municipal;
Considerando que o Município, pretende unificar e integrar a maioria de seus sistemas, permitindo a comunicação entre os mesmos;
Considerando a Nota Técnica nº 04/2008/TCU, visando dar a segurança mínima a contratação, conforme preconizada na lei de Licitações, dado o impacto da contratação em todos os serviços públicos, administrativos e executivo fiscal, a produtividade e eficiência dos servidores em atividade, bem como os custos envolvendo terceiros e contratos, já existentes no que tange a serviços de link de internet e rede de dados,
R E S O L V E:
Art. 1º - Constituir e nomear Comissão Avaliadora de Prova de Conceito – CAPC para o Pregão Presencial, destinada à Contratação de empresa especializada para prestação de fornecimento de sistemas de informática (software) para gestão pública da administração direta e indireta do município de Catanduvas - SC, através de licença de uso.
Parágrafo único - A Comissão Avaliadora ora designada registrará e encaminhará ao Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, ata de registro das atividades realizadas, conforme irá prever o Termo de Referência e Edital do futuro processo.
Art. 2º. Integrarão a Comissão Avaliadora de Prova de Conceito – CAPC de que trata o artigo 1º desta Portaria, cabendo a Presidência ao primeiro designado:
I – Fernando Gomes Alves de Lima
II - Patrícia Moraes de Souza
III – Michel Cristoffer Fávero;
IV – Aroldo Afonso Fochessatto;
V – Mikeli Gavazzoni;
VI – Carlos Augusto Czech;
VII – Rosa Maria dos Santos Brito;
VIII – Mateus Henrique dos Santos Finger;
IX – Vanessa Dircéia Belotto;
X – Diego Grezelle;
XI – Ronaldo Adriano Luvison;
XII – Itamar Longhini;
XIII – Valmir De Rós;
XIV – Rosane de Oliveira;
XV – Marilu Aparecida de Andrade;
XVI – Rosilene Verde Brustolin;
XVII – Jéssica Luana da Costa;
XVIII – Josiane Rocha;
XIX – Karla Bonassi;
XX – Giovana Carl;
[bookmark: _GoBack]XXI - Lucas Ramon Sartori.
Parágrafo único - Nos impedimentos eventuais do Presidente, as reuniões da CAPC serão presididas por outro membro escolhido pela maioria dos membros da Comissão Avaliadora.
Art. 3º - Os trabalhos da Comissão Avaliadora, órgão legal de deliberação coletiva, serão executados sem prejuízo das atribuições funcionais de seus integrantes.
Art. 4º - Os integrantes da Comissão, ora nomeados, exercerão suas atividades sem ônus aos cofres públicos do Município.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas na íntegra as disposições da portaria nº 11.110/2023.
Catanduvas – SC, 08 de julho de 2024.

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito de Catanduvas

Publicado no átrio da Secretaria Municipal de Administração, Gestão e Planejamento, na data supra.

Katiussia Dalacosta Specart
Secretária Municipal de Administração, Gestão e Planejamento